
  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

12.1. Accordo Quadro e Accordo Attuativo tra Sapienza Università di Roma 
e Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I in materia di 
Salute e Sicurezza sul Lavoro – Rinnovo 

 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 332/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il testo dell’Accordo Quadro sottoscritto in data 23.11.2021, 

repertoriato con n. 2134/2021 prot. n. 98874 del 25.11.2021; 

• Visto il testo dell’Accordo Attuativo sottoscritto in data 18.01.2022 

repertoriato con n. 1964/2022 prot. n. 55572 del 14.06.2022; 

• Esaminati i testi dell’Accordo Quadro e dell’Accordo Attuativo e dei 

relativi allegati, sottoposti ad approvazione ai fini del rinnovo; 

• Vista la delibera n. 249 assunta dal Senato Accademico nella seduta 

dell’8.10.2024, con la quale sono stati approvati i rinnovi degli Accordi 

Quadro e Attuativo tra Sapienza e l’Azienda Ospedaliero Universitaria 

Policlinico Umberto I° per la collaborazione in materia di salute e 

Sicurezza sul Lavoro, Medicina del Lavoro e Radioprotezione; 

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 

nell’ambito di una collaborazione di assoluto valore; 

• Ritenuto opportuno che le Parti continuino a collaborare al fine di 

garantire lo svolgimento delle attività in maniera conforme a quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di SSL; 

• Considerata la previsione di spesa, in fase di inserimento nel budget 

triennale di previsione 2025-2027, per le attività di carattere sanitario 

relative al Centro di Medicina Occupazionale pari a circa 1.350.000,00 

euro (unmilionetrecentocinquantamila/00) per il triennio 2025-2027 

riferita al conto A.C.08.02.040.010 – “Accertamenti Sanitari a favore del 

personale”, UA.S.001.RET.UDS.CMO; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 



  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

 

- di approvare il rinnovo dell’Accordo Quadro e dell’Accordo Attuativo di 

cui in narrativa, autorizzando la Magnifica Rettrice ad apportare le 

eventuali modifiche o integrazioni che si rendano necessarie e non 

alterino in maniera sostanziale il contenuto dell’atto; 

 

- che le spese relative a detti Accordi per il triennio 2025-2027, per un 

importo stimato pari a 1.350.000,00 euro 

(unmilionetrecentocinquantamila/00), trovano copertura sul budget 

triennale 2025-2027, conto A.C.08.02.040.010 – “Accertamenti Sanitari a 

favore del personale”, UA.S.001.RET.UDS.CMO. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


